
 

         
 

Milí farníci a dobrodinci poutního místa Klokoty 
Mám pro vás „radostnou zprávu“. Naše diecéze má opět svého sídelního biskupa. Na 

Slavnost sv. Josefa (19. 3. 2015) papež František jmenoval P. ThDr. Vlastimila 

Kročila, Ph.D., českobudějovickým diecézním biskupem. Biskupské svěcení bude      

13. 6. 2015 v katedrále sv. Mikuláše v Č. Budějovicích. Prosím, pamatujme na něj 

i nadále v modlitbách. Služba biskupa je pro nás darem. Apoštolové předali svým 

nástupcům, biskupům, a skrze ně všem generacím až do konce věků, všechno, co přijali od 

Krista a čemu se naučili od Ducha Svatého.  

Za chvíli vstoupíme do času Velikonočního, proto bych vás chtěl povzbudit slovy apoštola 

Pavla: Kristus, náš velikonoční beránek, je obětován, proto slavme svátky s Pánem  

(1 Kor 5, 7b – 8a).  

Žehná a modlí se za vás P. Jiří Můčka, omi a spolubratři obláti 

Životopis Mons. ThDr. Vlastimila KROČILA, Ph.D. 
Narodil se 10. května 1961 v Brně a vyrůstal v prostředí křesťanské 

rodiny. Po složení maturitní zkoušky v roce 1986 se během 

následujících let třikrát hlásil do kněžského semináře v Litoměřicích 

- a protože nebyl přijat, rozhodl se k emigraci. Teologii studoval na 

Papežské Lateránské univerzitě v Římě a kněžské svěcení přijal 

16.  července 1994 v katedrále sv. Mikuláše v Českých 

Budějovicích. Po dosažení licenciátu na Papežské Gregoriánské 

univerzitě v Římě začal od roku 1996 vyučovat patristickou 

literaturu a spiritualitu na Teologické fakultě Jihočeské univerzity. 

Pastoračně působil nejprve jako kaplan v Českých Budějovicích 

a poté v Jindřichově Hradci; administrátorem ve Veselí nad Lužnicí 

a okolních farnostech se stal v roce 1997. Roku 2008 dosáhl 

doktorátu na Katolické univerzitě v Ružomberku a vedle řádné 

pastorační činnosti se věnoval i duchovnímu doprovázení členů 

»Fatimského apoštolátu« a »Neokatechumenátní cesty«. Od roku 2008 byl členem sboru 

konzultorů českobudějovické diecéze; v roce 2011 byl jmenován vikářem táborského 

vikariátu a následujícího roku byl jmenován sídelním kanovníkem katedrální kapituly u sv. 

Mikuláše v Českých Budějovicích. Dne 19. března 2015 byl Svatým otcem Františkem 

jmenován sídelním biskupem českobudějovické diecéze. 



Bohoslužby Svatého týdne a o Velikonocích 2015  

 Klokoty 
Tábor 

děkanský kostel 
Dražice Pohnání 

Ratiboř. 

Hory 

Květná (pašijová) neděle 29.3. 

- mše svatá se svěcením ratolestí: 

     10.00 

     

8.30 s chrám. 

sborem 

(průvod z klášt. 

kostela 8.15) 

 

 

    8.30 

 

11.30 

 

10.00 

Svátost smíření ve Svatém týdnu 1 hod. přede mší     

Zelený čtvrtek 2.4. 

- mše na památku Večeře Páně 

           9.00  Klokoty-Emauzy – velikonoční dílna pro děti  

17.00 18.00 s chrám. 

sborem 

18.30 

fara 

 17.00 

Velký pátek 3.4. 

- velká křížová cesta v přírodě 

- velkopáteční obřady 

 

15.30 a 15.45 * 

         17.00  

s chrám. sborem       

 

 

18.00 

  

 

 

 

 

17.00 

 

Bílá sobota 4.4. 

- modlitby u Božího hrobu 

Novéna k Božímu milosrdenství 

 

9.00 – 15.00 

    15.00 

    

 

 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

     - vigilie – sobota 4.4. 

- obřady velikonoční vigilie 
 

     - den slavnosti – neděle 5.4. 

- mše sv.  

Novéna k Božímu milosrdenství 

řeckokatol.mše sv. (žeh.pokrmů) 

 

         19.30 

 

 

10.00 se sborem 

(žehn. pokrmů) 

          15.00 

          17.00  

 

20.00 

 

 

8.30 

 

 

 

 

 8.30  

žehnání 

pokrmů 

19.00 

 

 

 

11.30 

 

 

 

 

10.00 

Pondělí velikonoční 6.4. 

- mše svatá 

Novéna k Božímu milosrdenství 

10.00 (žehnání 

pokrmů) 

15.00 

 

8.30 

8.30 

žehn.  

pokrmů 

Drhovice 

   10.00 

Ratibořice 

  * 15.30 hod. Velká klokotská křížová cesta          

    15.45 hod. Křížová cesta v kostele pro seniory (při nepříznivém počasí pro všechny) 
 

Novéna k Božímu milosrdenství v Klokotech 

začíná na Velký pátek 3. 4. 2014 - po Křížové cestě (v kostele) před růžencem 

4., 5. 4. a 6. 4. – v 15 hod.,  7. - 11. 4. – 16.15 hod. 

                  zakončena bude adorací 12. 4. v Neděli Božího milosrdenství v 15.00 hod.  

  (možnost přistoupit ke svátosti smíření) 
 

Vzkříšení Pána: to je naše naděje.        
        sv. Augustin 

 

Požehnané Velikonoce  

vám přeje 

oblátská komunita a pastorační tým 
 



Z Čech až na konec světa (přednáška v rámci ČKA)    MVDr. Rytíř 

V pondělí 2. února převyprávěl s promítáním v Emauzích pan František Šesták ze Sedlce 

u Blatné své putování na kole po trase podle Jiráskova líčení „Z Čech až na konec světa“. 

Podnětem bylo jemu a příteli Františku Hejtmánkovi z Tažovic 540. výročí putování po 

této trase poselstva krále Jiřího  z Poděbrad vedeného Jaroslavem Lvem z Rožmitálu pod 

Třemšínem, jenž byl pánem na Blatné. 

Záměr získal vzhledem k onomu významnému výročí slavnostní ráz i podporu. Do 

vínku dostali čestný úkol předat poselství a dary třem partnerským městům, VACHA 

v Německu, se zajížďkou do SARGE-LES-LE MANS ve Francii a ROGWELL ve 

Švýcarsku. Po slavnostním rozloučení vyjeli od blatenského zámku 18. dubna 2005. Při 

zdolání kdysi střežené „železné opony“ si uvědomili cenu svobody pro volné cestování. 

Německo je uvítalo příjemnými cyklostezkami, náladu jim nezkazilo ani setkání 

s pražským řidičem náklaďáku, který je na zúženém místě počastoval hrubou výzvou, aby 

si „dědkové koupili fajfky a seděli na …“ Dojem byl přátelským přijetím od Němců brzy 

zahlazen. Po 4. dni cesty nalézají dokonce Německo v oslavách, protože byl právě zvolen 

papežem kardinál Joseph Ratzinger jako Benedikt XVI. Denní program kolem 100 km se 

daří plnit. Rána jsou mrazivější, sledují krajinu a věnují se prohlídkám význačných míst. 

Na hranici s Holandskem věnují například pozornost v Cáchách (AACHEN) dómu 

s několika stavebními slohy. Bylo tam korunováno 32 římských králů, a v roce 1349 po 

druhé i Karel IV. Navštívili i léčebné prameny. Následovala Belgie, památky Bruselu, 

i 110 m vysoký model molekuly železa. Ve městě RUMBEKE je při ubytování v domově 

misionárů-důchodců potěšil kněz zkušenostmi ze svého působení ve všech světadílech. 

Z CALAIS se přepravili do Anglie, při cestě do PORTSMOUTHU se stavějí 

u památníku československých letců, kteří nepřežili, a vzpomínali na ty, které označil 

komunistický režim za zrádce národa. Připravuje se památník všech 2970 zahynutých 

hrdinů. Po deštivé Anglii je vítá Normandie památkami na vylodění 6. července 1944, pak 

kláster MONT SAINT – MICHEL, oprávněně zvaný „zázrak západního světa“. Vystoupili 

i na nejvyšší písečnou dunu Evropy, až 160 m vysokou, dlouhou 3 km. 

Po třídenním putování je vítají Lurdy, místo opakovaného zjevení Panny Marie, 

dívce Bernadette Labirous z 11. února 1858. Dvacetitisícové město vítá ročně až 5 milionů 

věřících. Kromě poschoďové baziliky nelze pominout Jeskyni Zjevení, ani podzemní 

stavbu pro 20 000 věřících, dlouhou 201 m a širokou 81 m. Dojemné jsou zástupy 

vozíčkářů zdravotně postižených – zatím bylo ze dvou tisíc náhlých uzdravení uznáno 165 

jako nevysvětlitelných. Deska na výjezdu z Lurd je vzpruhou: „Síla ducha a víry vyváží 

moc celého světa“. 

Španělskem jedou svatojakubskou cestou, se znakem mušle, plnou poutníků, na 

„konec světa“ zbývá už jen 900 km. V krajině vinic, rovin i pohoří navštíví býčí zápasy, 

kde je vítá Vejvodova ŠKODA LÁSKY. Kromě Němců a Američanů si ji přivlastňují 

i Španělé. Přesvědčit kapelu o českém původu se jim nepodařilo. Perlou na cestě je i jedna 

z nejkrásnějších katedrál Španělska ve městě BURGOS. Za pohořím, vysokým 1100 m je 

překvapí ve městě LEÓN katedrála s nádherným interiérem. Po 33. dni cesty dosahují 

poutníci cíle, SANTIAGO DE COMPOSTELA, které vítalo v roce 1466 Lva 

z Rožmberka, ale i papeže Jana Pavla II., krále i malíře. Obrovská katedrála, o níž básník 

Goethe prohlásil, že „Evropa byla vybudována poutí do Santiaga“, je zaplněna poutníky. 

Na vyvýšeném místě je pozlacená socha sv. Jakuba, který zemřel jako první z apoštolů 



mučednickou smrtí – byl sťat v ro. 44 za šíření evangelia. Dojemné bylo slyšet při mši za 

přítomné poutníky ze 32 států i jméno ČESKÁ REPUBLIKA. 

Skutečného „Konce světa“, galicijského města FINISTERRE dosáhli 22. května 

2005. Na mysu stejného jména u mořského příboje ukazuje tachometr 3 244 km. Při 

návratu přes Portugalsko se ve změti křižovatek oba poutníci ztratili. Potíže násobila 

skutečnost, že jeden měl díly ke stanu, druhý mapy. Sjednotila je však komunikace obou 

s českým domovem – na setkání po několika dnech ve španělské SALAMANCE. Návrat 

urychlil vlak přes Španělsko, „vychutnali“ ještě průjezd ANDORROU, v Pyrenejích a přes 

Švýcarsko a Španělsko – do BLATNÉ. Oficiální vítání, diplomy, ale i únava po 6 087 km 

na kole a 1 700 km vlakem po projetí 10 evropských zemí  
 

Dopis o. Tomáše Vyhnálka, omi, ze Západní Sahary 
12. 3. 2015 Laayoune 

 

Jsou to již čtyři měsíce, kdy jsem se připojil ke spolubratrům misionářům oblátům Mariovi 

a Valeriovi v Západní Sahaře. Je to jedna z nejmenších misií naší kongregace a mé 

rozhodnutí sem přijít bylo spíše intuitivní, než rozumové, a proto je pro mě nesnadné nějak 

jednoduše vysvětlit, proč právě Sahara. V každém případě jsem nešel do neznáma, protože 

zdejší misii jsem poznal již před mnoha lety z vyprávění otce Maria, se kterým jsem se 

občas potkával při různých příležitostech a v roce 2013 jsem měl možnost ji dokonce 

osobně navštívit jako ředitel Mariáského misijního díla, které zde v té době podporovalo 

různé projekty. 

 Mnozí lidé, kteří tudy prošli, či tu žili, ať už jako 

obchodníci, misionáři, či cestovatelé, mluví 

o “pouštní nemoci”. Člověku se stane, že se tady do 

toho písku zamiluje, ani neví jak a proč, ale ví, že tu 

musí zůstat nebo se sem přinejmenším vrací. Asi 

takové podobné omámení pouští se přihodilo i mně, 

navíc skoro všichni cizinci, kteří zde zakotvili, jsou 

něčím zvláštní a tak trochu “jiní”, což bude i můj 

případ. Asi bych to mohl velmi zjednodušeně 

shrnout, že zdejší země není normální a není pro 

normální. S ostatními se tomu sice spíše smějeme, 

ale všichni spiklenecky víme, že je na tom kus 

pravdy. 

Nebudu se zde dopodrobna rozepisovat o historii, 

která je složitá a zabrala by mnoho řádků, ale jen 

stručně napíši, že Západní Sahara je 40 let 

okupována Marokem, a podle toho vypadá i složení místní populace. Domorodí Saharaui, 



kdysi nomádi pouště, tvoří dnes již malou skupinu, kterou početně stále více překonávají 

osadníci z Maroka, kteří sem přichází díky mnoha různým výhodným pobídkám ze strany 

marockého království. Je zde také velký podíl armády a policie, přece jenom se jedná 

o okupované území. V běžném životě se setkáváme se všemi, ale jen opravdovým 

přátelům, hlavně mezi Saharaui, můžeme důvěřovat, protože je zde hodně donašečů a 

tajné policie. Mně osobně to trochu připomíná nešťastné komunistické období našich 

dějin, kdy člověk taky věděl, že většině lidem nemůže věřit a mluvit před nimi otevřeně. 

Bohu díky zde ale máme opravdové přátele, s nimiž trávíme hodně času při vzájemných 

návštěvách, a s nimiž můžeme být zcela otevření, stejně jako oni s námi. V takových 

vztazích pak nehraje roli náboženská příslušnost, ale rozhoduje ryzost srdcí a přátelství. 

 To mě pak přivádí k tématu života 

v muslimské společnosti. Západní 

Sahara je 100% muslimská, křesťané 

tu jsou pouze cizinci, ať už turisté, 

obchodníci nebo početný personál 

mise OSN. Pro mě osobně je to 

nejenom veliká výzva, ale zároveň 

i velmi zajímavé téma k přemýšlení 

o nás křesťanech, jako malé kapce 

v moři muslimů. Navíc v dnešní době, 

kdy média podávají někdy až úplně 

hloupé představy o islámu 

a muslimech, je pro mě osobní 

zkušenost s tímto náboženstvím velmi podnětná. Je důležité se setkávat a poznávat, 

protože tak jako mnozí v Evropě mají mylné představy o muslimech, tak i muslimové mají 

mnoho předsudků o křesťanech. Je proto důležité, abychom zde byli, jako zástupci 

křesťanů, i když nemůžeme otevřeně hlásat Kristovo učení a svátosti můžeme slavit pouze 

s ostatními cizinci, svědčíme naším životem a při vzájemných každodenních setkáních na 

ulici nebo v obchodě, vidí zdejší lidé, že jsme úplně normální a ne takoví, jaké nás 

křesťany vykreslují třeba různí radikálové a manipulátoři. 

 Tím se dostávám k našemu působení tady. Jak už jsem napsal, sloužíme jako duchovní 

křesťanům z řad cizinců, kteří přichází k nám do kostela, a nejsou to jen katolíci ale 

i protestanté. Vedle toho k nám přichází téměř každý den někdo na návštěvu a po večerech 

my navštěvujeme místní 

rodiny, které s námi obláty 

někdy pojí dlouholeté přátelství 

až z dob španělské nadvlády. 

Pro mne osobně je naše misie 

tady, misií setkávání. 

A co se týká budoucnosti, tak 

jsem momentálně v 

rozhovorech s představenými, 

neboť jsem sem byl poslán 

"dočasně", tak uvidím, jestli to 

dočasno bude trvat několik 

měsíců, či dobu delší. Rád 

bych všem poděkoval za jejich modlitby, které jsou pro mne tak důležité. 



 
 

29. 5. 2015 proběhne opět i na Klokotech NOC KOSTELŮ 
– kdo by byl ochotný pomoci, může se přihlásit u H. Koukalové 

 
Letošní  motto: 

“Žádná tma pro tebe není temná: noc jako den svítí, temnota je jako světlo.“ (Ž 139,12)  

 

Dětský farní tábor 12. - 19.7. 2015 

  VÝLET PANA BROUČKA DO 15. STOLETÍ 
 

Možnost přihlásit se je do konce května 

v kanceláři (H. Koukalova)  

nebo u Olgy Švecové 

(olgasvecova@gmail.com).  

Cena 1.300 Kč 



OZNÁMENÍ A POZVÁNÍ z Klokot: 
 

 3. 4. – První pátek v měsíci – celodenní adorace nebude 

Bude jen večerní se svátostí smíření - 17.30 - 20.30 h.  

Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.30 - 20.30 h. 

 5. 4. – neděle – 17 h. – řeckokatolická mše sv. s žehnáním pokrmů 

 8. 4. – středa – 18.00 h. - Emauzy – P. Günther Ecklbauer, omi – Zkušenosti 

z Libanonu a Egypta  - v rámci ČKA (celebruje už mši sv. v 17 h.) 

 14. 4. – úterý – 18.00 h. - Emauzy – Farní rada 

 15. 4. - středa – 17.45 – posezení u čaje nad Biblí 

 26. 4. – neděle – 16 h. – řeckokatolická mše sv. 

 30. 4. – čtvrtek – v 17.45 táborák na farní zahradě 

 Postní kasičky přineste do kostela 2. neděli velikonoční 12. 4. 
 

VELIKONOCE: 
 Prosíme o pomoc - velikonoční úklid kostela a okolí středa 1. 4. v 8 h.    

 

 Prosíme, kdo by mohl přinést květiny a zelené na velikonoční výzdobu v kostele, 

a to do středy večera 1. 4. (případně čtvrtku rána). Můžete přispět také finančně 

v sakristii. Všem předem děkujeme! 

 Prosíme o pomoc při hlídání u Božího hrobu – 4. 4. - na Bílou sobotu – 9 - 15 hod. 

Napište se, prosím, v sakristii. 
 

 1. 4. středa Setkání ministrantů – nácvik na velikonoční liturgii v 18 h.  

 4. 4. Na Bílou sobotu bude opět ministrantský nácvik v 8 h. na velikonoční 

liturgii 
 
 

Prosíme, kdo by mohl pomáhat při pátečním úklidu kostela vždy od 8.00 hod. 
 

 
 

11. 04. 2015 [sobota] 
9 - 16 h. České Budějovice, kruhový sál DK Metropol  

oblastní setkání charismatické obnovy 

Zasvěcení všedního dne 
 

Hostem bude: S.M. Damiána a S.M. Františka 

Informace: cbudejovice@cho.cz 
 

Emauzy – 8. 4. 2015 v 18 h.  

              beseda v rámci ČKA 

            Zkušenosti z Libanonu a Egypta  
 

                 P. Günther Ecklbauer, omi  
 

Filmová premiéra na TV Noe  

2. 4. - 20.25 h. - film "Poslední vrchol"  

Film J. M. Cotela zpracovává životní příběh španělského kněze Pabla Domíngueze, který 

v čase mezi studiem a působením na teologické fakultě pokořil mnohé horské vrcholy.  
 

5. 4. -  20.00 h. francouzský film  "Kdo chce být milován?"  

Antoine má dobře zavedenou advokátní praxi, je ženatý, má dceru a syna. Antoine má 

všechny předpoklady pro to, aby byl šťastný. Ale je tomu skutečně tak? 



 

  1.4. středa Velikonoční úklid kostela a okolí - 8 h.

Nácvik ministrantů na velikonoční obřady - 18 h. 

18.30 h. mše sv. v nemocnici

  2.4. čtvrtek Zelený čtvrtek                     Emauzy - Velikonoční dílna od 9 h.                       mše sv. v 17 h.

  3.4. pátek Velký pátek - den přísného postu                                                 Velkopáteční obřady v 17 hod.

  4.4. sobota

  5.4. neděle

17 h. řeckokatolická mše sv. s žehnáním pokrmů                                       

  6.4. pondělí

  7.4. úterý Společenství Modlitby matek v 15.45 h. v Emauzích

  8.4. středa

18.30 h. mše sv. v nemocnici

10.4. pátek 

11.4. sobota Emauzy - setkání OMI laiků

12.4. neděle

Adorace - zakončení Novény k Božímu milosrdenství - 15 hod. (svátost smíření)

13.4. pondělí Fatimský den

14.4. úterý Emauzy - 18 h. - Farní rada

15.4. středa

17.4. pátek

19.4. neděle

22.4. středa

23.4. čtvrtek Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka

24.4. pátek

25.4. sobota

26.4. neděle

29.4. středa

30.4. čtvrtek

30.4.-3.5.

                        květen 2015

3.5. sobota

  Farní vikáři na Klokotech:  P. Mariusz Piwowarczyk, OMI, tel.: 731 138 431  

                                                           P. Karl Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860

Pastorační asistent: Janka Pecherová, telefon: 731 139 306

   Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665 Diecézní ředitelka PMD

tel: 381 232 584  e-mail: klokotyomi@volny.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

na účet Poštovní spořitelny 219811705/0300, VS 7777. Na požádání vystavíme potvrzení.

Sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy      

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03,

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

Možnost ke sv. zpovědi Po-So 16.30 - 17 h., v pátek 17.30 - 20.30 nebo kdykoliv po domluvě. 

Emauzy - 17.45 h. Setkání seniorů                                                    18.30 h. mše sv. v nemocnici

Novéna k Božímu milosrdenství po křížové cestě v kostele před  růžencem 

Pondělí v oktávu velikonočním                        mše sv. v 10 h., na konci mše sv. žehnání pokrmů

1. sobota - P. Martin Sedloň, omi: 15 h. promluva, 16 h. Klokotské hodinky, 16.30 růženec, 17 h. - mše sv.

po mši sv. svátostné požehnání a poté možnost vykonat pouť ke kapli Dobrá voda

Setkání oblátských laiků Středoevropské provincie

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně                             mše sv. v 10 h. se sborem, žehnání pokrmů

po mši sv. prodej výrobků z velikonoč. dílny,              Novéna k Bož. milosrdenství v 15 h.

Svátek sv. Jiří, mučedníka                                                                   svátek má P. Jiří Můčka, omi 

Novéna k Božímu milosrdenství v 15 h. 

Bílá sobota                  kostel otevřen 9-15 h.              Novéna k Božímu milosrdenství v 15 h.      

Nácvik ministrantů na velikonoční obřady - 8 h.                                Velikonoční vigilie - 19.30 h.

2. neděle velikonoční (BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ)                                     mše sv. v 10 h.

Novéna k Božímu milosrdenství 7. - 11. 4. (úterý - sobota) od 16.15 h. 

4. neděle velikonoční            16 h. řeckokatolická mše sv.                                mše sv. v 10 h.        

     svátost smíření, výstav Nejsvětější svátosti 17.30-20.30 h.

Emauzy - 18.00 h. - beseda ČKA - P. Günther Ecklbauer,omi - celebruje také mši sv. v 17 h.        

3. neděle velikonoční       přineste do kostela postní pokladničky           Dětská mše sv. v 10 h.    

Svátek sv. Marka, evangelisty  

17.45 táborák na farní zahradě

svátost smíření, výstav Nejsvětější svátosti 17.30-20.30 h.

Velká klokotská křížová cesta 15.30 h. P. Jiří Můčka, omi,  v kostele 15.45 - senioři

  svátost smíření, výstav Nejsvětější svátosti 17.30-20.30 h.

Pokud není uvedeno jinak,        

mše sv. každý den                

po-so 17.00,               

ne 10.00 h.

při mši sv. v 17 h. katecheze jako příprava na národní eucharistický kongres 

     svátost smíření, výstav Nejsvětější svátosti 17.30-20.30 h.

farní mše sv. v 17 h.                    18.30 h. mše sv. v nemocnici

Klokoty - události duben 2015

Emauzy - 17.45 h. - Posezení u čaje nad Biblí                                   18.30 h. mše sv. v nemocnici


